[image: ]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 сентября 2024 года № 60

О  заключении договора  безвозмездного
Пользования с ГУПКО «Курскоблжилкомхоз»
сроком на 30 календарных дней

Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской  области,  в соответствии с  Федеральным   Законом от  26.07.2006  № 135 –ФЗ «О защите  конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в собственности муниципального образования  «Город Льгов» Курской области, утвержденным Решением Льговского   Городского  Совета депутатов от 25.07.2019 № 55,  Льговский  Городской Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Дать согласие на заключение договора безвозмездного пользования с ГУПКО «Курскоблжилкомхоз»  сроком  на тридцать календарных дней с 15 октября 2024 г. по 13 ноября 2024 г.  включительно, на муниципальное  имущество теплосетевого хозяйства, согласно Приложению, в целях организации  теплоснабжения города Льгова в отопительный период 2024-2025 гг., для использования исключительно по прямому назначению, в целях  оказания услуг теплоснабжения (услуг центрального отопления) потребителям на территории города Льгова.
2. Поручить Администрации города Льгова Курской области заключить договор  безвозмездного пользования сроком на тридцать календарных дней с  15 октября 2024 г. по 13 ноября 2024 г.  включительно,  с ГУПКО «Курскоблжилкомхоз»  на муниципальное имущество, согласно Приложению, для использования исключительно по прямому назначению, в целях  оказания услуг теплоснабжения (услуг центрального отопления) потребителей на территории города Льгова.
3. Настоящее Решение вступает в силу со  дня его официального  опубликования.

Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                  Ю.П. Скобелев

Глава города Льгова
Курской области						                  А.С. Клемешов

Приложение
к Решению  Льговского
Городского Совета депутатов
от 17 сентября 2024 года № 60

Имущество
Тепло-сетевого хозяйства, находящегося в собственности
муниципального образования «Город Льгов Курской области»,
подлежащее передаче в безвозмездное пользование
1.  Теплосетевое хозяйство:

	№п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Количество
	Год ввода в эксплуатацию
	Свидетельство на право собственности
	Балансовая стоимость по состоянию на 01.08.2024г
	Остаточная стоимость по состоянию на 01.08.2024г
	Состояние оборудования

	1
	Газовая котельная по ул. К.Либкнехта д. 16/8 (оборудование)

	кв.м.
	6,8
	2011
	46:32:010104:3376-46/014/2019-1 от 26.03.2019
	48056,82
	48056,82
	удовлетворительное

	газоиспользую-щее оборудование, в том числе:

	удовлетворительное

	1.1
	-котел газовый чугунный BAXI Slim 1.490 с гидроразделите-лем и рессивером

	шт.
	1
	2011

	61368,00
	61368,00
	удовлетворительное

	1.2
	-Счетчик газа, марка ВК –G6Т (шт.)
	шт.
	1
	2011

	4369,50
	4369,50
	удовлетворительное

	1.3
	-   САКСЗ-МК-2
(сигнализатор загазованности)

	1
	2011

	5118,00
	5118,00
	удовлетворительное

image1.png